МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №9»

ПРИКАЗ

18.11.2009                                                      №   087  - од/ов

г.о.Электросталь

О системе мер по развитию

духовно - патриотического воспитания

обучающихся МОУ «Гимназия №9»

В целях  развития  духовно-патриотического воспитания обучающихся МОУ «Гимназия №9» и в связи с 65- летием Великой Победы приказываю:

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе        Ивановой Л.В.:

1.1. разработать и представить мне на утверждение Программу патриотического воспитания обучающихся МОУ «Гимназия №9»  до 25.11.2009;

1.2. сделать подборку творческих и исследовательских работ обучающихся, посвященных подвигу электростальцев – участников Великой Отечественной войны до 25.11.2009;

1.3. готовить материалы для страницы «День Победы  глазами детей», размещённой на сайте гимназии.

2. Утвердить План мероприятий по подготовке МОУ «Гимназия №9» к празднованию 65-летия Великой Победы.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе        Линник С.И.:

3.1. Разместить на сайте гимназии страницу «День Победы глазами детей» и регулярно проводить обновление этой страницы.

4. Провести в марте 2010 года на базе гимназии научно-практический городской семинар на тему «Разговор о войне в современной школе: духовно-этнические основы патриотического воспитания». Ответственные: заместители директора по УВР.

5. Провести в апреле-мае 2010 года отчетные концерты творческих объединений учащихся, посвященные Дню Победы. Ответственная       Рогова Т.М.

6.Оформить выставку художественных работ обучающихся, посвященных 65-летию Великой Победы. Ответственная Рогова Т.М.

Директор                                                                 И.И.Шеляпина